СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕЛАУРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СЕНГИЛЕЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  13 апреля 2023 года                                                                             № 7

  Об утверждении отчета об исполнении Прогнозного плана  приватизации  муниципального  имущества муниципального образования Елаурское сельское поселение за 2022 год

          Руководствуясь Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Федеральным законом  от  06.10.2003 года  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета депутатов МО Елаурское  сельское поселение от 28.04.2022 г. № 15 «Об утверждении  Прогнозного плана  приватизации  муниципального  имущества муниципального образования Елаурское сельское поселение на 2022 год», Уставом муниципального образования Елаурское  сельское поселение, Совет депутатов муниципального образования  Елаурское  сельское поселение РЕШИЛ:
1.Утвердить отчет об исполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования Елаурское сельское поселение за  2022 год согласно приложению.
 2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его  обнародования.

Глава поселения - председатель Совета
депутатов муниципального образования
Елаурское сельское поселение                                                    Ильдейкина С.И.

Приложение
                                                                    к решению Совета депутатов
муниципального образования
                                                                       Елаурское сельское поселение
13.04.2023г №7

Отчет об утверждении Прогнозного плана
приватизации муниципального имущества муниципального образования Елаурское сельское поселение за 2022 год

Решением Совета депутатов МО Елаурское сельское поселение от 28.04.2022 №15  «Об утверждении  Прогнозного плана  приватизации  муниципального  имущества муниципального образования Елаурское сельское поселение на 2022 год» был утвержден план приватизации муниципального имущества и он состоял из 1 объект муниципального недвижимого имущества.

	№
п/п
	Наименование недвижимого имущества
	Местонахождение
	Площадь
	Ориентировочная рыночная стоимость муниципального имущества
(тыс. руб)
	Способ приватизации
	Период

	1.
	Нежилое здание 1976 г.п., кирпичное

с Русская Бектяшка,
ул. Советская, д.118А
	 483,3 кв.м., 2 этажа

	Согласно оценке
	Открытый аукцион
	  2022 г.

Здание поставлено на кадастровый учет. Реализация приватизации в 2022 году из-за отсутствия средств местного бюджета  не проведено. На начало очередного финансового года 2023г., здание с.Русская Бектяшка по ул. Советская д.118 А, включено в план приватизации.

 Другого муниципального имущества по программе приватизации в 2022 году не реализовывалось.